REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA E SHERBIMEVE
PUBLIKE
KERKESE
Blerje mjet teknologjik per mbetjet urbane
Specifikime teknike Njesia | Sasia | Te dhena te vecanta | Cmimi
Nr.
1 Fugia motorrike Kw 160-180
2 Numri i cilindrave Cope 6
3 Kutia e shpejtesise Manuale
-+ Viti i prodhimit Jo me e vjeter se
2020
5 Kapaciteti mbajtes Ton 5.5
6 | Kilometra te pershkruara | km E pa perdorur
7 Lenda djegese Nate
8 Numri i akseve Cope 2
Vlera pa tvsh
Tvsh 20%
Vlera me tvsh

Specifikime teknike

» Gjendja e pergjithshme e mjetit e re, e pa perdorur, e pa demtuar fizikisht si
dhe shasia te mos jete e ndryshkur.

Sistemi i sospensionit te jete me balestra dhe amortizatore.

Te jete 1 pajisur me 1 diferencial dhe me nje sistem bllokazhi.

Mjeti te jete i pajisur me nje sistem hidraulik qe te siguroj ngarkimin e
kontenierve, ngjeshjen e tyre si dhe shkarkimi i mjetit( te dhenat e
kontenierit 1.1m?, gjatesia 136 cm, lartesia 142 cm, gjeresia 105 cm).

Mjeti te jete i paisur me 6 goma te reja.

Detyrimisht mjeti nuk duhet te kete asnje rrjedhje te fluideve lubrifikues.
Pesha maksimale e autorizuar e mjetit te varjoj ne 13.000 kg-13.550
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Sistemi hidraulik duhet te jete dhe elektrik por dhe manual (te komandohet
me leva), ku ne momentin ge te kete problem sistemi elektrik te mund te
futet ne pune dhe maualisht.

Mijeti duhet te jete i pajisur me te gjitha aksesoret shtese si: gome rezerve,
krik, xhiromakine, zinxhir dhe nje komplet celsash.

Te jete i paisur me ndricim dhe kamera mbrapa.

Mjeti duhet te jete i zhdoganuar, me dokumentacionin e rregullt si me taksa,
siguracion dhe kontroll teknik.

Mjeti te jete ne gjendje ge te kaloj cdo kontroll teknik te mundshem.

E gjitha sinjalistika e mjetit duhet te jete funksionale duke pershire dhe
aparatet matese.

Te kete te stampuar logon e bashkise diber me nje material qe nuk fshihet
nga agjendet atmosferik (Bashkia Diber ne te 3-anet).

Te jete i paisur me sistemin gjurmimi GPS.

Mjeti duhet te kete vendin per drejtuesin si dhe duhet te kete dhe 2 vende
tjera para.

Mjeti duhet te jete i1 pajisur me ndenjese per punonjsit qe e shoerojne
makinen prpa kontenjerit per 2 punonjes gjithsej si dhe te jete te pajisura me
rrip sigurimi per punonjesit.

Mjeti duhet te jete i paisur me nje garanci 2-vjecare ne te cilen te te
speciikohet mirembajtje e zakonshme per dy vite nga data e blerjes se tij).

Drejtori i Sherbimeve Publike
Bedri/Kamberi



» Pesha maksimale e autorizuar e mjetit te varjoj ne 13.000 kg-13.550

> Sistemi hidraulik duhet te jete dhe elektrik por dhe manual (te komandohet
me leva), ku ne momentin qe te kete problem sistemi elektrik te mund te
futet ne pune dhe maualisht.

> Mjeti duhet te jete i pajisur me te gjitha aksesoret shtese si: gome rezerve,
krik, xhiromakine, zinxhir dhe nje komplet celsash.

> Te jete i paisur me ndricim dhe kamera mbrapa.

> Mjeti duhet te jete i zhdoganuar, me dokumentacionin e rregullt si me taksa,
siguracion dhe kontroll teknik.

> Mjeti te jete ne gjendje qe te kaloj cdo kontroll teknik te mundshem.

> E gjitha sinjalistika e mjetit duhet te jete funksionale duke pershire dhe
aparatet matese.

» Te kete te stampuar logon e bashkise diber me nje material qe nuk fshihet
nga agjendet atmosferik (Bashkia Diber ne te 3-anet).

> Te jete i paisur me sistemin gjurmimi GPS.

» Mjeti duhet te kete vendin per drejtuesin si dhe duhet te kete dhe 2 vende
tjera para.

» Mjeti duhet te jete i pajisur me ndenjese per punonjsit ge e shoerojne
makinen prpa kontenjerit per 2 punonjes gjithsej si dhe te jete te pajisura me
Irip sigurimi per punonjesit.

» Mjeti duhet te jete i paisur me nje garanci 2-vjecare ne te cilen te te
speciikohet mirembajtje e zakonshme per dy vite nga data e blerjes se tij).

Shenim: Burimi i cmimeve per kete automjet eshte bazuar ne informacionin e
publikuar nga kompanite perkatese ne internet.

Konceptoi: Ing.Klodjan Spahiu




